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Kallelse till sammanträde med Direktionen 
 
Datum  2026-04-10 
Tid  9.00-11.00 
Plats  Insperia, Skaraborgsvägen 1B, ingång från innergården 
 
Kallade    
Beslutande Ersättare 
Ulf Olsson (S) Borås Stad, Ordförande  Daniel Persson (SD) Bollebygd 

Annette Carlson (M) Borås Stad, 1:e vice ordförande  Helena Ruderfors (C) Borås Stad 

Ulf Dahlberg (S) Mark, 2:e vice ordförande  Niklas Arvidsson (KD) Borås Stad 

Ulf Rapp (S) Bollebygd  Gunnar Andersson (M) Herrljunga 

Mats Palm (S) Herrljunga  Tomas Ekberg (M) Mark 

Johan Björkman (M) Svenljunga  Patrik Harrysson (S) Svenljunga 

Driton Bilalli (S) Tranemo  Niklas Gardewik (M) Tranemo 

Wiktor Öberg (M) Ulricehamn  Ruza Källström (S) Ulricehamn 

Bengt Hilmersson (C) Vårgårda  Tony Willner (S) Vårgårda 

 
Adjungerade 
Tobias Carlsson (L) Varberg 

Jeanette Qvist (S) Varberg 

Arthur Thiry (V) 

Mikael Levander (NU) 

Anna Svalander (L) 

 

 

Välkomna! 

 

Ulf Olsson 

Ordförande     Magnus Haggren 

      Förbundsdirektör 
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Ärende Bilaga 
1. Upprop  

2. Fastställande av dagordning  

3. Val av justerare  

4. Eventuellt Information Nationell transportinfrastrukturplan, VGR deltar, 20 min  

5. Beslut Omfördelning av medel regional transportinfrastrukturplan, 10 min X 

6. Beslut Målbild Energi Sjuhärad, 20 min X 

7. Beslut Reviderad Utvecklingsstrategi för Sjuhärad 2021-2030, 20 min X 

8. Information Projekt Mattekraft samt Framtidsrusta barn och unga, 20 min  

9. Förbundsdirektör informerar  

10. Återkoppling från VästKoms styrelse och BHU samt övrig politisk information  

11. Anmälningsärenden X 

12. Övriga frågor  

13. Nästa sammanträde 2026-05-29 kl 9-16  
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Karin Björklind, Regionutvecklare 
karin.bjorklind@borasregionen.se 
Telefon: 0766-084112 
 

Omfördelning av medel inom regional transportinfrastrukturplan till 
delfinansiering av trafiklösning i Lockryd 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 
Direktionen föreslår att omfördela 54 miljoner kronor inom regional transportinfrastrukturplan 
från mindre vägåtgärder på väg 27 till delfinansiering av trafiklösning i Lockryd 
 

Ärendebeskrivning  
Tillgången på tillgänglig industrimark inom Boråsregionen är begränsad, vilket kan innebära en 
risk att företag väljer att etablera sig i andra delar av Sverige eller utomlands. Detaljplanen för 
Lockryd är antagen, vilket är en fördel jämfört med andra områden inom Boråsregionen som är 
tidigare i planeringsprocessen med flera år kvar till antagen detaljplan. Business Sweden lyfter 
industriområdet i Lockryd som en viktig strategisk plats för elintensiv verksamhet. 
 
Trafiklösningen för industriområdet i Lockryd, tillsammans med andra nödvändiga investeringar i 
exempelvis reningsverk, innebär höga markpriser för företag som är intresserade av att etablera 
sig på området. Attraktionskraften för företag att etablera sig i Lockryd minskar därmed vid en 
jämförelse av kostnader för jämförbar industrimark i andra delar av Sverige. 
  
I samband med revideringen av den regionala transportinfrastrukturplanen för Västra Götaland 
2026-2037 fattade Boråsregionens Direktion beslut om att avsätta 54 miljoner för mindre 
vägåtgärder på väg 27. Att omfördela dessa medel för att delfinansiera en trafiklösning i Lockryd, 
ger en ökad attraktionskraft för etableringar inom Boråsregionen och ses som en prioriterad 
åtgärd.  
 
Förändrad användning av medlen kräver ett beslut från Boråsregionens Direktion samt Västra 
Götalandsregionens infrastruktur- och kollektivtrafiknämnd. Medlen är idag avsatta för potten 
mindre vägåtgärder på väg 27 inom Boråsregionen och bör därmed kunna omfördelas enligt 
förslag.  
 
Regional transportinfrastrukturplan 
Inom regional transportinfrastrukturplan klassas en vägåtgärd över 75 miljoner som en stor 
åtgärd, vilket innebär att både en grov kostnadsberäkning (GKI) och en samlad effektbedömning 
(SEB) ska genomföras samt att åtgärden ska vara namngiven i den regionala planen. För 
vägåtgärder som är helt externt finansierade, dvs utan statliga medel, har Trafikverket inte 
samma krav på GKI och SEB. 

mailto:info@borasregionen.se
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Den totala kostnaden för trafiklösningen är beräknad till över 75 miljoner och omfattar åtgärder 
på det statliga vägnätet, beräknat till 58 miljoner. Resterande kostnader ligger på antingen 
kommunalt eller enskilt vägnät. Vid en delfinansiering av trafiklösningen med 54 miljoner från 
regional plan ska dessa medel enbart bekosta delarna på det statliga vägnätet.  
 
Eventuella kostnadsökningar kommer inte att hanteras inom den regionala planen. Det är upp till 
andra parter att hantera eventuella kostnadsökningar utan statliga medel från regional plan eller 
från Trafikverket. 
 
Västra Götalandsregionen har påbörjat en dialog med Trafikverket hur frågan kan hanteras på 
bästa sätt utan att fördröja byggstarten. 

Expedieras till 
Västra Götalandsregionen 
Trafikverket 
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Robin Uhlman, Regionutvecklare 
robin.uhlman@borasregionen.se 
Telefon: 0703-675894 
 

Målbild Energi Sjuhärad 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 
Direktionen antar Målbild Energi Sjuhärad och ger förbundet i uppdrag att utarbeta en 
delregional energiförsörjningsplan 
 

Ärendebeskrivning  
Behovet av fossilfri energi inom industrin och transportsektorn har visat på ökande behov av 
elförsörjning framöver. Regionalt antogs en energiöverenskommelse mellan Västra 
Götalandsregionen och kommunalförbunden för att visa på det gemensamma behovet. Vid 
omsättandet av den regionala energiöverenskommelsen till arbete på kommunal nivå, blev det 
tydligt att de flesta kommunerna står inför liknande utmaningar. Det saknas kunskap om hur 
energiplanering ska bedrivas och det är en komplex fråga som gynnas av att hanteras i 
samverkan mellan kommuner. 
 
Detta blev grunden till projektet ’Krafttag i Väst - ElSa’. Projektets mål är bland annat att öka 
kunskapen hos kommunerna samt att skapa gemensamma bilder av utmaningarna och dess 
lösningar. Projektet finansieras av Energimyndigheten och deltagande parter är Västra 
Götalandsregionen, de fyra kommunalförbunden, Länsstyrelsen samt Energikontor väst. 
 
Ett av målen är att varje kommunalförbund ska anta en delregional energiförsörjningsplan.  
Boråsregionen har valt att inleda med en visionsbild av energisystemet i form av ’Målbild Energi 
Sjuhärad’. Denna ska sedan följas upp med, och inleda, en delregional energiförsörjningsplan, 
men ska också fungera som ett fristående dokument. Målbild Energi Sjuhärad ska ses som 
vägledning i arbetet med energiplanering för tjänstepersoner och beslutsfattande för politiker. 

Expedieras till 
Västra Götalandsregionen 
Medlemskommunerna  

mailto:info@borasregionen.se
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Målbild Energi Sjuhärad 

Sjuhärad ska kännetecknas av ett energisystem  

som driver samhällsutveckling  

 

Bakgrund 

Vi befinner oss i en omställning som påverkar vårt energisystem och platsen den tar i vårt 

landskap. Näringslivet ställs inför nya krav och för att verksamheter ska kunna gå från 

fossila till fossilfria energikällor kommer samhället att ställas inför flera  utmaningar. De 

samhällen som avvaktar riskerar att förlora befintligt näringsliv och gå miste om 

nyetableringar.  

Den regionala energiöverenskommelsen framhåller att en ökad elförsörjning är en 

förutsättning för att bibehålla och attrahera etableringar. Den framhåller även att det är 

en förutsättning för att utveckla arbetsmarknaden och säkra ekonomin för framtidens 

välfärd.  

 

Framtid 

Efterfrågan på fossilfri energi kommer att öka, detta till stor del i form av elektricitet. 

Näringslivet vill ställa om, men effekt - och kapacitetsbrist bromsar redan omställningen 

och påverkar etableringars placering. Sjuhärad har möjlighet till en hög sj älvförsörjnings -

grad. Med en ökad lokal energiproduktion och jämnare effektbelastning gynnas 

robustheten.  

 

Utmaning 

Den gröna omställningen pågår  men u tan ett aktivt arbete för en bättre energiförsörjning 

kommer samhällsutvecklingen att begränsas. Effektbrist påverkar näringslivets möjlighet 

att etablera nytt, bygga ut och ställa om. Det handlar om förlorade arbetstillfällen och i 

förlängningen försämrad välfärd.  



 

 

Lösning 

Kommunerna besitter viktiga verktyg för att påskynda energiomställningen. Dessa verktyg 

är bland annat fysisk planering, kunskapsspridning och att föregå med gott exempel i våra 

egna verksamheter. Den fysiska planeringen påverkar behovet av energi och är e n nyckel 

till att möta energiutmaningarna. Distribution och produktion av energi behöver 

prioriteras för att möta framtidens behov. Ökad lokal produktion är en förutsättning för 

fortsatt utveckling.  

Genom effektivisering och flexibilitet kan det befintliga nätet användas bättre. För att 

skapa tillit och robusthet behövs en lokal förankring där invånare och beslutsfattare har 

förståelse för varandra. Samarbete mellan olika aktörer, myndigheter och över  

administrativa gränser är av stor vikt för att påskynda utvecklingen och bidra till den gröna 

omställningen.  

 

 

 

Tillsammans tar vi ansvar genom att: 

• gynna ökad nätkapacitet . På kort sikt innebär detta att främja flexibilitet och 

effektivisering. På lång sikt innebär det att inkludera nätutbyggnad i 

samhällsplaneringen.  

• främja acceptans för lokal energiproduktion och det nya energisystemet . 

Detta görs genom att föra en konkret och öppen dialog kring behov och följder 

med lokalbefolkningen. Kommunerna stöttar varandra i att påvisa behov som 

sträcker sig över administrativa gränser.  

• skapa möjligheter för ökad energiproduktion . I samarbete med lokal -

befolkningen peka ut lämpliga platser för energiproduktion. Tillsammans kan 

kommuner peka ut större produktionsområden som korsar administrativa 

gränser.  
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Ellen Lageholm, Regionutvecklare 
ellen.lageholm@borasregionen.se 
Telefon: 0732-052557  
 

Reviderad Utvecklingsstrategi för Sjuhärad 2021 – 2030  

FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
 
Direktionen antar reviderad Utvecklingsstrategi för Sjuhärad 2021–2030 
 
 

Ärendebeskrivning 
Utvecklingsstrategi för Sjuhärad anger riktningen för det delregionala utvecklingsarbetet 2021–
2030 och samspelar med den regionala utvecklingsstrategin (RUS) för samma period. Under 2025 
har den regionala utvecklingsstrategin aktualiserats och en ny version med tre nya 
kraftsamlingar antogs av regionfullmäktige den 17 februari.  
 
Parallellt har ett arbete för att revidera den delregionala Utvecklingsstrategi för Sjuhärad 2021–
2030 genomförts i nära och bred dialog med de åtta medlemskommunerna genom dialogmöten 
med kommunala chefsnätverk, kommunledningar, kommunchefsnätverket samt flera politiska 
församlingar. Dialog och samtal har även förts med externa aktörer och samarbetspartners.  
 
Strategin vänder sig till alla parter som arbetar för regional utveckling och ska fungera som 
vägledning och inspiration för kommunerna och andra aktörer. Strategin styr 
kommunalförbundets prioriteringar inom det regionala utvecklingsarbetet samt fördelningen av 
delregionala utvecklingsmedel. Med stöd av strategin och dess prioriteringar kan kommuner och 
kommunalförbund, tillsammans med organisationer, näringsliv och akademin, initiera olika 
satsningar för att stimulera utveckling.  
 
Sammanfattning av justeringar 
Strategins mål Tillsammans utvecklar vi Sjuhärad – och är en del av ett konkurrenskraftigt och 
hållbart Västra Götaland har samma lydelse som tidigare. Även de fem fokusområdena; En 
innovativ och konkurrenskraftig delregion, Strategisk kompetensförsörjning, En socialt hållbar 
delregion, En cirkulär och hållbar framtid och Hållbar samhällsplanering har samma lydelse, men 
vissa justeringar har gjorts för att tydliggöra kopplingen till de regionala kraftsamlingarna.  
 
Respektive fokusområde består av en inledande text som definierar området, en målbild med 
utblick mot 2045 samt tre inriktningar för arbetet som beskrivs under rubriken Tillsammans tar vi 
ansvar för att som syftar till att peka ut riktningen inom området.  
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Förbundet föreslår följande justering inom fokusområdet En innovativ och konkurrenskraftig 
delregion:  
 
Tidigare skrivning: Skapa goda förutsättningar för en stark etableringsregion genom att koppla 
arbetet till hållbar samhällsplanering  
 
Ny skrivning: Skapa goda förutsättningar för en stark etableringsregion genom gemensamma 
investeringsfrämjande insatser samt fördjupad samverkan inom hållbar samhällsplanering.  

Beslutsunderlag 
Reviderad Utvecklingsstrategi för Sjuhärad 2021-2030 

Expedieras till 
Medlemskommunerna   
Västra Götalandsregionen 
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Utvecklingsstrategi för 
Sjuhärad 2021 – 2030 



Sjuhärads profil
Sjuhäradsbygden är en benämning på södra Västergötland. Bygden omfattar historiskt de sju häraderna Gäsene, Ås, 

Veden, Bollebygd, Mark, Kind och Redväg. Numera räknas kommunerna Bollebygd, Borås, Herrljunga, Mark, Svenljunga, 

Tranemo, Ulricehamn och Vårgårda till Sjuhärad. 

Sjuhärad är ett kuperat inlandsområde där många sjöar samsas med skog, vackra hagar och ängsmark. Tack vare de 

naturliga förutsättningarna har hemslöjd och hantverk varit framträdande. Småföretagande och entreprenörsanda är 

viktiga drivkrafter och en lång tradition av kringresande försäljare, så kallade knallar, har lagt grunden till ett näringsliv 

med företagaranda och affärsbegåvning. Dagens näringsliv präglas av klusterområden inom textil, digital handel, logistik, 

resursåtervinning och högteknologiska fordonslösningar. 

Civilsamhället är en stark kraft i sjuhäradskommunerna. Många byalag och hembygdsföreningar vårdar en historia och 

utgör en stark kreativ faktor. De bidrar till gemenskap och en plattform för lokala initiativ. Även inom besöksnäringen finns

ett väl utvecklat och dynamiskt samarbete. 

Det är något speciellt med Sjuhäradsbygden. Framåtanda har sedan generationer bidragit till regionens försörjning. Här 

tillvaratas idéer och verksamheter utvecklas och expanderar. I Sjuhärad kan du utbilda dig, arbeta och leva ett gott liv.



Tillsammans utvecklar vi Sjuhärad
och är en del av omställningen till ett hållbart 
och konkurrenskraftigt Västra Götaland

Strategins mål



Strategins syfte
Strategin lyfter fram prioriterade områden vi 
ska samverka kring för att skapa ett hållbart 
samhälle.

Strategin fungerar som vägledning och 
inspiration för alla parter som bidrar till 
utvecklingsarbetet och grundar sig i det 
gemensamma ansvaret för regional utveckling. 

Strategin pekar ut riktningen och beskriver 
fokusområden och inriktning där takten i 
omställningen behöver öka fram till 2030.



Gränsöverskridande 
samverkan
Strategin fokuserar på de områden där vi ser 
att samarbete bidrar till något större än vad var 
och en kan åstadkomma var för sig.

Tvärsektoriell samverkan med aktörer från 
offentlig sektor, det privata näringslivet och det 
civila samhället är en förutsättning för att 
lyckas med strategin. 

Med stöd av strategin och dess prioriteringar 
kan kommuner och kommunalförbund, 
tillsammans med organisationer, näringsliv och 
akademin, initiera olika satsningar för att 
stimulera utveckling.



Strategins utgångspunkter 
VISION DET GODA LIVET - Utgångspunkten för vårt arbete är 
Västra Götalandsregionens vision om Det goda livet. Visionen 
är styrande och framtagen av Västra Götalandsregionen i 
samverkan med de 49 kommunerna och andra aktörer. 
Visionen om det goda livet står för god hälsa, arbete och 
utbildning, trygghet, gemenskap och delaktighet i 
samhällslivet, en god miljö där vi värnar de förnybara 
systemen, möter behoven hos barn och ungdomar och skapar 
uthållig tillväxt och ett rikt kulturliv.

REGIONAL UTVECKLINGSTRATEGI FÖR VÄSTRA GÖTALAND 
2021 –2030 - Den regionala utvecklingsstrategin pekar ut 
riktningen för hur Västra Götaland ska utvecklas till 2030, med 
utblick mot 2045. Den konkretiserar vad en sådan omställning 
innebär ur ett ekonomiskt, miljömässigt och socialt perspektiv. 
Den delregionala strategins fokusområden ligger i linje med 
den regionala utvecklingsstrategin och synliggörs under varje 
fokusområde. 

AGENDA 2030 – De 17 globala hållbarhetsmålen omfattar 
samtliga tre dimensioner av hållbar utveckling; den 
ekonomiska, den sociala och den miljömässiga. Agenda 
2030 tydliggör att hållbar utveckling är avgörande för vår 
gemensamma framtid och att alla tre dimensionerna 
måste samverka. Det regionala utvecklingsarbetet ska 
bidra till att nå de globala hållbarhetsmålen och till en 
hållbar utveckling. Samspelet med de globala målen 
synliggörs under varje fokusområde. 



Strategins fem 
fokusområden
Strategin har fem strategiska fokusområden 
för perioden 2021–2030. 

Fokusområdena ska peka ut riktningen för 
utvecklingen som nås genom gemensamma 
initiativ, samverkan och satsningar. 

Varje fokusområde innehåller en inledande 
text som definierar området, en målbild 
med utblick mot 2045 samt tre inriktningar 
för arbetet. 

DIGITALISERING
Digitalisering genomsyrar alla fokusområden och bör 
ses som ett verktyg för att genomföra satsningar i linje 
med utvecklingsstrategin. 

En innovativ och 
konkurrenskraftig 
delregion

Strategisk 
kompetensförsörjning

En socialt hållbar 
delregion

En cirkulär och hållbar 
delregion

Hållbar 
samhällsplanering



En innovativ och 
konkurrenskraftig delregion
En förutsättning för att Sjuhärad ska vara innovativt och 
konkurrenskraftigt är satsningar inom flera olika områden som 
samspelar med varandra. Det handlar om strategisk 
kompetensförsörjning, forskning- och innovationsmiljöer, god 
infrastruktur och satsningar på omställningen till ett hållbart och 
digitalt samhälle. 

Förmågan att attrahera människor och företag till vårt område är i hög 
grad sammankopplad med förutsättningarna för långsiktig utveckling 
och ett konkurrenskraftigt näringsliv i framkant. 

Sjuhärad förknippas med kreativitet, handlingskraft och förmåga till 
anpassning efter omständigheterna. Delregionen präglas också av ett 
gott företagsklimat och en stark innovationskraft. Här utvecklar vi nya 
innovationer och kluster inom områden som följer samhällets snabba 
utveckling.

SAMSPEL TILL RUS2030 – Fokusområdet kopplas till den långsiktiga prioriteringen Stärka 
innovationskraften och kraftsamlingen Industrins gröna omställning 

Målbild: Sjuhärad kännetecknas av ett innovativt 
och konkurrenskraftigt näringsliv och är en stark 
region utan etableringsgränser 

Tillsammans tar vi ansvar genom att

• Skapa goda förutsättningar för en stark 
etableringsregion genom gemensamma 
investeringsfrämjande insatser samt fördjupad 
samverkan inom hållbar samhällsplanering

• Skapa förutsättningar för ett energisystem som 
främjar samhällsutvecklingen för näringslivets 
gröna omställning

• Främja en innovationsdriven samhällsutveckling



Strategisk 
kompetensförsörjning
Tillgången på kompetens är en förutsättning för att samhället 
ska utvecklas och för att Sjuhärad ska vara attraktivt. Vi ska 
möta arbetsmarknadens utmaningar gällande 
kompetensförsörjning i omställningen till ett hållbart 
samhälle. Detta kräver nya kunskaper inom digitalisering och 
att vi skapar nya möjligheter för forskning och innovation. 

Genom strategisk kompetensförsörjning skapar vi 
förutsättningar för god tillgång till arbetskraft med rätt 
kompetens utifrån arbetsmarknadens behov.  

Sjuhärad har ett brett utbud av utbildningsmöjligheter och 
delregionen ska även fortsättningsvis vara nationellt och 
internationellt ledande inom flertalet områden med 
profilutbildningar inom våra styrkeområden.

SAMSPEL TILL RUS2030 – Fokusområdet kopplas till den långsiktiga prioriteringen Bygga kompetens samt 
kraftsamlingen Industrins gröna omställning 

Målbild: Sjuhärad kännetecknas av ett attraktivt 
och konkurrenskraftigt arbetsliv med flexibla 
möjligheter till lärande och utbildningar 
anpassade efter arbetsgivarnas behov

Tillsammans tar vi ansvar genom att

• Skapa förutsättningar för att anpassa utbildningar 
efter arbetsmarknadens behov 

• Verka för olika möjligheter till lärande och 
utbildning som kan möta arbetslivets behov, 
teknologiska skiften, demografiska förändringar 
och behovet av livslångt lärande​

• Stärka kopplingen mellan skola och arbetsliv för 
ökad valkompetens och attraktion till yrken där det 
finns behov framåt



En socialt hållbar 
delregion
En socialt hållbar delregion innebär att invånarna har 
jämlika förutsättningar att leva ett gott liv och delta i 
samhällslivet. Social hållbarhet lägger grunden till en 
fungerande demokrati och ökar samhällets möjligheter att 
möta oförutsedda händelser. 

Utvecklingsarbetet i Sjuhärad ska skapa förutsättningar för 
god och jämlik hälsa i hela delregionen och bidra till att alla 
medborgare känner sig inkluderade.  

För att lyckas med att skapa jämlika förutsättningar för alla 
i Sjuhärad krävs en tvärsektoriell samverkan med aktörer 
från offentlig sektor, det privata näringslivet och det civila 
samhället. 

SAMSPEL TILL RUS2030 – Fokusområdet kopplas till den långsiktiga prioriteringen 
Öka inkluderingen samt kraftsamlingen Framtidsrusta barn och unga 

Målbild: Sjuhärad kännetecknas av invånare som 
ges jämställda och jämlika förutsättningar att 
leva ett tryggt, gott och självständigt liv med 
möjlighet att delta och bidra aktivt i samhällslivet 

Tillsammans tar vi ansvar genom att
• Utveckla och implementera förebyggande och 

tillgängliga insatser som stärker invånarnas 
förutsättningar att leva tryggt, självständigt och 
delaktigt

• Kraftsamla för att framtidsrusta barn och unga i 
Sjuhärad och på så sätt skapa goda förutsättningar 
för ett gott liv

• Stärka arbetet med social innovation och  
förändringsledning för att utveckla nya arbetssätt 
som bidrar till mer effektiva, hållbara och 
behovsanpassade lösningar 



En cirkulär och 
hållbar delregion
Klimatförändringar och förlust av biologisk mångfald är två av våra 
största samhällsutmaningar, globalt såväl som lokalt. För att 
Sjuhärad ska fortsätta vara en attraktiv plats att leva och verka i 
behöver vi skapa en hållbar utveckling som säkerställer att både 
nuvarande och kommande generationer kan leva ett gott liv inom 
planetens gränser.

En viktig del av omställningen till ett hållbart samhälle är att arbeta 
mot klimatneutralitet och ökad cirkularitet. Genom detta arbete 
värnar vi naturens biologiska mångfald, ekosystem och 
vattenkvalitet. Samtidigt bidrar vi till näringslivets gröna 
omställning och skapar möjligheter för nya affärsmodeller.

Ett väl utvecklat samarbete mellan offentlig sektor, akademi, 
forskning och det lokala näringslivet är avgörande för att skapa 
goda förutsättningar för innovation och stärka regionens position 
inom hållbarhetsområdet. 

SAMSPEL TILL RUS2030 – Fokusområdet kopplas till det övergripande målet samt kraftsamlingen 
Industrins gröna omställning 

Målbild: Sjuhärad kännetecknas av ett fossilfritt 
och cirkulärt samhälle där nuvarande och 
kommande generationer lever
ett gott liv i en välmående miljö

Tillsammans tar vi ansvar genom att

• Säkerställa ett resurssmart och cirkulärt samhälle 
där förebyggande, återanvändning, återbruk, 
samt återvinning av avfall är en självklarhet

• Skapa förutsättningar för att ställa om till en 
fossilfri delregion

• Värna den biologiska mångfalden och gynna 
ekosystemtjänster 



Hållbar 
samhällsplanering 
Hållbar samhällsplanering är ett verktyg för att skapa samhällen som är 
miljömässigt, socialt och ekonomiskt hållbara genom att balansera 
dagens behov mot kommande generationers behov. För att skapa ett 
hållbart Sjuhärad som tillgodoser människors behov av en god livsmiljö 
spelar samhällsplaneringen en viktig roll. Vi behöver planera för en väl 
gestaltad och ändamålsenlig bebyggelse, en funktionell trafik, ett 
konkurrenskraftigt näringsliv och en rik grön och blå infrastruktur. 

Genom att bygga robusta strukturer lägger vi grunden för en 
gemensam beredskap där vi står väl rustade för att möta framtidens 
kända och okända utmaningar.

Sjuhärad ska fortsätta utvecklas utifrån lokala förutsättningar genom 
ett dynamiskt samspel mellan land och stad med minskad påverkan på 
klimat och miljö. Att knyta samman Sjuhärad med övriga regionen och 
öka närheten till våra grannregioner är viktigt för att skapa en attraktiv 
region. Arbetet präglas av en öppen och konstruktiv dialog mellan 
medlemskommunerna, regioner, myndigheter och andra aktörer. 

SAMSPEL TILL RUS2030 – Fokusområdet kopplas till den långsiktiga prioriteringen 
Knyta samman Västra Götaland samt kraftsamlingen Ökad robusthet genom samverkan i samhällsplanering 

Målbild: Sjuhärad kännetecknas av ett sömlöst, 
inkluderande och robust samhälle där både land 
och stad knyts samman och ger våra invånare 
tillgång till en god livsmiljö

Tillsammans tar vi ansvar genom att
• Stärka samhällsutvecklingen och underlätta för 

samplaneringen över kommun- och regiongränser

• Värna och stärka sammanhängande grön och blå struktur, 
som naturmark och vatten 

• Verka för ökad robusthet och civil beredskap

• Stärka transportinfrastrukturen och nya kopplingar i 
kollektivtrafiksystemet samt skapa förutsättningar för 
hållbar mobilitet i glesa geografier 



Uppföljning och utvärdering 
Uppföljning 

I kommunalförbundets verksamhetsberättelse 
redovisas hur målen i fokusområdena har 
uppfyllts. Insatserna som bidrar till att uppfylla 
målen ska årligen presenteras för Boråsregionens 
Direktion och Västra Götalandsregionen. 

Kommunalförbundet ska utifrån 
överenskommelsen om delregionala 
utvecklingsmedel årligen lämna in underlag för 
uppföljning av medlens användning med fokus på 
effekter till Västra Götalandsregionen. 

Syftet är att följa upp insatser och prioriteringar 
utifrån utvecklingsstrategin med utgångspunkt att 
skapa ett lärande och gemensam planering i det 
regionala utvecklingsarbetet. 

Slututvärdering 2030 

En slututvärdering kommer att genomföras i 
samband med programperiodens slut 2030 som  
ska fokusera på den förflyttning som gjorts inom 
respektive fokusområde. Slututvärderingen 
kommer att ligga till grund för kommande 
delregionala utvecklingsstrategi. 
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Anmälningsärenden 2026-04-10 

Inkomna handlingar 

Datum Avsändare Ärende 
260120 1. Göteborgs universitet Ledamot till rektorsutbildningens 

samverkansutskott  
260223 2. Creative Cluster Rekvisition Creative Digital Skills 
260224 3. Vårgårda kommun Verksamhetsplan och budget 2026 
260224 4. Stiftelsen Proteko Rekvisition Kompetensslussen 3 
260225 5. Borås Stad Representant stråksamverkan Borås Värnamo 
260225 6. Företagsstart Sjuhärad Rekvisition 
260225 7. Svenljunga kommun Rekvisition Hållbar kunskapsorganisation 
260226 8. Västra Götalandsregionen Aktualiserad regional utvecklingsstrategi för Västra 

Götaland 2021-2030 
260226 9. Drivhuset Rekvisition EmpowerHER 
260226 10. Borås Ink Rekvisition LINK 
260227 11. Västra Götalandsregionen Samverkansformer kring kollektivtrafik i Västra 

Götaland 
260227 12. Borås Stad Rekvisition Likvärdiga förutsättningar Sjuhärads 

kulturskolor 
260302 13. Herrljunga kommun Verksamhetsplan och budget 2026 
260302 14. Herrljunga kommun Hälso- och sjukvårdsavtal 
260304 15. Ulricehamns kommun Verksamhetsplan och budget 2026 
260306 16. Borås Stad Verksamhetsplan och budget 2026 
260310 17. Bollebygds kommun Verksamhetsplan och budget 2026 
260313 18. Herrljunga kommun Beslut nytt dataskyddsombud, KS 
260323 19. Herrljunga kommun Beslut nytt dataskyddsombud, SN 
260323 20. Ulricehamns kommun Ansökan förstudiemedel: Delregional struktur för 

brukarinflytande inom funktionshinder 
260324 21. Herrljunga kommun Beslut nytt dataskyddsombud, BMN 
260302 22. Tranemo kommun Verksamhetsplan och budget 2026 
260325 23. Connect Väst Rekvisition Redo för kapital Sjuhärad 
260326 24. Social ekonomi Sjuhärad Ansökan förstudiemedel: Ekonomi- och 

stödfunktion föreningar 
260326 25. Ung Företagsamhet Älvsborg Ansökan förstudiemedel: Väcka framtidstro 

genom egenmakt 
260327 26. Konstnärscentrum väst Ansökan förstudiemedel: Pilotprojekt 

nätverkscirklar 
260330 27. CSR Västsverige Ansökan förstudiemedel: Jämställd 

innovationskraft i Sjuhärad 
260330 28. Stiftelsen Drivhuset Ansökan förstudiemedel: Digital inkludering och 

strategisk AI-kompetens 
260330 29. LjurhallaFabriken Ansökan förstudiemedel: Today Museum: Levande 

Kulturarv i Sjuhärad 
260330 30. Föreningen Kulturgläntan Ansökan förstudiemedel: Berättande landskap i 

Sjuhärad 
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260330 31. Fokus Näringsliv - 
Herrljungabygden 

Ansökan förstudiemedel: Taste the countryside 

260330 32. Västra Götalandsregionen Beslut gällande medel till projektet Mattekraft 
Sjuhärad 

260401 33. Borås Stad Revisorernas yttrande gällande Årsbokslut 2025 

 

Expedierade handlingar 

Datum Mottagare Ärende 
260206 34. Västra Götalandsregionen Rapportering DRUM 2025 
260310 35. Medlemskommunerna Direktionsprotokoll 
260310 36. Business Region Goteborg, 

Göteborgs Hamn, Swedavia, 
Borås Stad 

Överenskommelse strategiskt samarbete Logistic 
Hub Scandinavia 

260310 37. Västra Götalandsregionen, 
Medlemskommunerna 

Inspel regionala cykelvägar 

260310 38. Västra Götalandsregionen, 
Västtrafik 

Skrivelse Trafikering Kust till kust-banan 

260310 39. Integritetskyddsmyndigheten Anmälan nytt dataskyddsombud 
260402 40. Medlemskommunerna, 

Delregional nämnd södra 
Årsbokslut 2025 

 

Delegationsbeslut 

Datum Beslut Delegat 
260223 41. Skolavtal Navet – Borås Stad Verksamhetschef Navet 
260223 42. Avtal publik verksamhet Navet – Borås Stad Verksamhetschef Navet 
260302 43. Avtal Yrkesresan Skadligt bruk och beroende Förbundsdirektör 
260306 44. Samarbetsavtal Navet – Bostäder i Borås Verksamhetschef Navet 
260306 45. Anställning projektledare Framtidsrusta barn och unga Förbundsdirektör 
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